(1) Bened. XIV, de servi Dei beatif. et Ss. canon. lib. 3, cap. 6, num. 12.

(2) Vit S. Franc. Sales. lib. X.

(3) La Rivière, Vie de l'illustre François de Sales (1625), liv. IV, chap. 44.

(4) Traité de la conduite spirituelle selon l'esprit de S. François de Sales, 1637, par le P. Nicolas Caussin, sect. 7, pag. 240.

(1) Dom Jean de S. François. Vie de S. François de Sales, liv. III, pag. 234.

(2) Vie de S. François de Sales, par M. le curé de Saint-Sulpice (M. Hamon). Paris, 1867. Tom. 2, pag. 319.

(3) Ibid. pag. 322.

(4) Ibid. tom. I, pag. 20.

(5) Carol. Aug. Sales, in Vita, lib. 1.

(6) Cappellus, Acta beatif. et canon. S. Franc. Sales, p. 95.

contulit.... (§ 7). Igitur sui et mundi victor in patriam remigravit, ut fructus legeret litterarii laboris. Nec spem fefellit aut suam aut civium. »

S. Enimvero ut probe teneamus quantum in hac varia et multiplici disciplina vir sanctus profecerit, audiendus est laudatus nuper historicus Hamon, qui veterum recolens testimonia refert : « Tant de belles qualités étaient relevées par une instruction profonde et variée. Versé dans l'antiquité profane et sacrée, il était familier avec les écrits des philosophes tels qu'Aristote et Platon, Epictète et Sénèque, comme avec les ouvrages des historiens grecs et latins ; et les uns et les autres venaient à propos sous sa plume ou dans sa bouche confirmer par quelque trait instructif ce qu'il avait à établir. Il connaissait la rhétorique et la littérature, il possédait même tout ce qu'on savait à son temps de sciences naturelles (1). » Mirabilem ejus peritiam in jurisprudentia canonica et civili declarant amplissime solemnes litteræ quas illi doctoris lauream adepto moderator Patavinæ universitatis concessit, ubi hæc inter cetera conscripta leguntur : « Illustrem D. Franciscum de Sales.... in jure pontificio et civili diligenter et acriter examinandum et excutiendum curavimus qui locis persequendis, argumentis tractandis, quæstionibus solvendis, in omnidenique periclitatione suitam egregie, bene, docte, honorifice, laudabiliter et excellenter se gessit, talemque ac tantam ingenii, memoriæ, doctrinæ, ceterarumque rerum, quæ in consummatissimo jurisconsulto requiri solent, vim ostendit, ut magnam sui expectationem non solum sustinuerit, sed etiam longe superaverit; et ob eam rem ab omnibus excellentissimis dicti Sacri Collegii doctoribus ibidem existentibus unanimiter et concorditer, cunctisque suffragiis, ac eorum nemine penitus discrepante aut dissentiente, nec hæsitante quidem, approbatus fuit (2).